

**شرکت‌های زیانده، سوخته نشان داده شده‌اند**

ناماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: برای گرفتن حقوق‌ها و پاداش‌های نجومی، عملکرد شرکت‌های زیانده دولتی، سوخته نشان داده می‌شود. چرا فکری برای این شرکت‌ها نمی‌کنیم؟

به گزارش ایسنا، حسن کامران در جلسه علنی مجلس گفت: سه استان اصفهان، چهارمحال و بختیاری و خوزستان در کمیسیون امنیت و سیاست خارجی مجلس حول موضوع آب‌نشست مشترک دانشگاه، حاضران روی دو موضوع آمایش سرزمینی و اجرای قانون توافق کردند.وزارت نیرو ششماه این کار را انجام دهد. عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۸ مجلس ادامه داد: بارها هتفتم قحطابه، حق الناس است. حق الناس را احدی نمی‌تواند بگیرد.

**نیازمند امنیت اقتصادی هستیم**

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه برخی بودجه واقعی نیازمند امنیت اقتصادی هستیم، گفت: امنیت اقتصادی به معنای ثبات نرخ ارز در جامعه است. امنیت اقتصادی یعنی عدم اخذ رشوه و عدم وجود ربا در جامعه، ما امنیت اقتصادی نداریم.

به گزارش تجارت به نقل از رسانه‌ها، ولی ملکی نماینده مردم مشکین شهر در مجلس در تطق میان دستور جلسه علنی دیروز (سه‌شنبه) مجلس شورای اسلامی با اشاره به بودجه سال ۹۸ گفت: بودجه نشانگر روابط قدرت در یک جامعه است. بودجه عکسی از جریان مدیریت کشور در طی هفت سال گذشته می‌باشد. بودجه سال ۹۷ را بودجه مقاومت تلقی نمی‌کنیم.

**بررسی تجارت از دیدگاه صاحبزنان نشان می‌دهد؛**

## سایه رکود و رشد منفی بر سر اقتصاد



در حوزه معدن نیز مقدار تولید فصلی از تابستان ۱۳۹۵ تا تابستان سال ۱۳۹۷ نسبت به مقدار پایه سال ۱۳۹۰ کاهش نشان می‌دهد. همچنین در حوزه مقدار تولید هر چند برخی فصول افزایش میزان را نشان می‌دهد، اما به نظر می‌رسد تا توجه به این که بالاترین آمار در پایان سال ۱۳۹۶ به ثبت رسیده است در این بخش نیز تولیدات نسبت به هدف گذاری‌های ابتدایی رشد قابل توجهی را پشت سر نخواهند گذاشت.

■ **دوران سخت برای شهروندان ایرانی**

به گزارش تجارت، صفحه تلگرامی نشریه اقتصادی –اجتماعی شب چراغ، متن کوتاهی از پیش‌بینی نشریه معتبر اکونومیست در وضعیت اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۹ را منتشر کرده و نوشته است: اقتصاد ایران به دنبال تحریم‌های جدید آمریکا با چالش‌های بسیاری مواجه است. نرخ تورم و بیبکاری افزایش یافته و همچون دور پیشین تحریم‌ها، کشور با کمبود دارو و برخی کالاهای اساسی مواجه است. اکونومیست می‌نویسد که مردم ایران پس از زلزله‌های این تحریم‌ها را در سال ۲۰۱۹ حس خواهند کرد که عبارتند از:

**سه‌م ۲ میلیارد دلاری مترو از بودجه ۹۸**

سختگوی کمیسیون تلفیق از اختصاص دو میلیارد دلار برای توسعه متروی شهری خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمد مهدی مفتح در نشست خبری گفت: با توجه به ضرورت پایان یافتن هر چه سریعتر بررسی بودجه در کمیسیون تلفیق و ایجاد امکان برای طرح آن در صحن علنی مقرر شد مواردی مانند هدف مندی یارانه‌ها و حامل‌های انرژی یا تأمل بیشتری در کمیته‌ای که به همین منظور تشکیل شده است مورد بررسی قرار گیرد. براین اساس کمیسیون تلفیق پیش از به نتیجه رسیدن موارد درآمدی برای صرفه جویی در وقت وارد بخش هزینه‌ای شد تا این چند مورد در این کمیسیون جمع بندی شود.



یاد می‌آوریم جز مدتی کوتاهی پس از برجام؛ از آغاز قضیه هسته‌ای به این سو مردم این کشور در حالی میان خوف و رجا به سر برده اند؛ روزی نیست که از بحران‌های جدی پیش روی کشور خبری نشنوییم؛ "شرایط حساس کنونی" از زبان سیاست‌پویان ایرانی نیفتاده است و آنها همواره از مردم خواسته‌اند که در این شرایط سخت آنها را تنها نگذارند، با این حال روشن نیست آیا برنامه مشخصی برای آینده دارند یا خیر؟ اما راه حل احتمالی برای ثبات بخشی به اقتصاد ایران چیست؟ اجازه دهید ادعا کنیم تا وقتی مسئله سیاسی یا یعنی ارتباط با بزرگترین قدرت‌های سیاسی و اقتصادی جهان حل نشود، محالی برای ایمنواری به آینده اقتصاد ایران به وجود نمی‌آید.

■ **پیش‌بینی رشد اقتصادی منفی ۲.۴ درصدی**

از سوی دیگر کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (انکتاد) از ورود اقتصاد ایران به رکود با رشد منفی یک درصد در سال ۲۰۱۸ خبر داد و رشد اقتصادی منفی ۲.۴ درصد و تورم ۳۴.۹ درصدی را برای سال ۲۰۱۹ پیش‌بینی کرد. به نقل از تسنیم، کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل (انکتاد) در جدیدترین گزارش خود موسوم به "دورنما و وضعیت اقتصادی جهان" از ورود اقتصاد ایران به رکود در سال ۲۰۱۸ خبر داد و اعلام کرد اقتصاد ایران که در سال ۲۰۱۷ رشد ۴.۳ درصدی را تجربه کرده بود در سال ۲۰۱۸ با رشد منفی یک درصد مواجه شده است.

بر اساس پیش‌بینی این نهاد بین‌المللی در سال ۲۰۱۹، رشد اقتصادی ایران به منفی ۲.۴ درصد خواهد رسید. انکتاد پیش‌بینی کرده است در سال ۲۰۲۰ اقتصاد ایران از رکود خارج شود و رشد ۰.۱ درصدی را تجربه کند.

بر اساس این گزارش نرخ تورم ایران در سال ۲۰۱۸ به ۲۸.۸ درصد رسیده که نسبت به سال قبل از آن حدود سه برابری شده است. نرخ تورم ایران در سال ۲۰۱۷ بالغ بر ۱۰.۵ درصد اعلام شده بود.

انکتاد پیش‌بینی کرده است نرخ تورم ایران در سال ۲۰۱۹ نیز همچنان افزایشی باشد و به ۳۴.۹ درصد در این سال برسد اما در سال ۲۰۲۰ رو به کاهش بگذارد و به ۳۲.۸ درصد برسد. این گزارش نرخ بیبکاری در ایران طی سال ۲۰۱۸ را نیز ۱۲.۱ درصد اعلام کرده که نسبت به سال قبل از آن تغییری نداشته است.

**آماده شدن لایحه اصلاح و ارتقاء بازار سرمایه**



شرکت‌های بورسی توسط شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوای سه‌گانه به یک‌دهم درصد کاهش یافته که در این راستا اعضای کمیسیون اقتصادی درخواست شد که این موضوع به یک قانون دائمی تبدیل شود. چراغ چندین بار افزایش حجم معاملات در بازار سرمایه کمک می‌کند.

ارشدیان بازار از نمایندگان مجلس در حوزه‌بنگاه‌ها و شرکت‌های بورسی درخواست‌هایی داشته‌اند تا بتوان مشکلات آنها را مرفع کرد.وی با اشاره به لزوم توجه به معافیت مالیاتی و افزایش سرمایه‌ها در شرکت‌ها و بنگاه‌های بورسی، افزود: دریافت مالیات نیم درصدی نقل و انتقال مربوط به سهام

**وزیر اقتصاد عنوان کرد:**

## فاصله خصوصی سازی تا شرایط مطلوب

سازی از سال‌های آغازین نظام جمهوری اسلامی گفت: حضرت امام (ره) از سال ۱۳۶۳ بر واگذاری فعالیت‌هایی که بخش خصوصی و بازار توانایی انجام دهند، تأکید داشتند اما به دلیل شرایط جنگی آن زمان، امکان اجرای آن وجود نداشت. وزیر اقتصاد افزود: در ادامه اجرای خصوصی سازی‌ها، واگذاری‌ها با اجرای طرح سهام عدالت و در راستای پیاده ساختن سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری آغاز شد ولی آنچه اتفاق افتاده هنوز تا رسیدن به وضع مطلوب فاصله زیادی داریم. دکتر دژپسند افزود: در سال‌های اخیر واگذاری برخی شرکت‌ها و بنگاه‌ها علیرغم لحاظ تمامی فرآیندهای قانونی، به دلیل شروط گذاشته شده، با چالش‌هایی روبه رو شد و در ادامه در برخی از آنها بحران‌های کارگری پدید آمد.

دژپسند با اشاره بر اینکه، دولتی بودن بسیاری از واحدها و بنگاه‌ها برانزده نولت نیست، خاطر نشان کرد: ضمن تسریع در خصوصی سازی این بنگاه‌ها، اهداف تعیین شده در خصوصی سازی باید با حداکثر اثربخشی، حداقل حاشیه‌ها را ایجاد نماید. در پایان وزیر اقتصاد دستور داد ضمن اخذ نظرات و پیشنهادات اعضای هیات واگذاری، جهت اتخاذ تصمیمات مناسب در خصوص افزایش اثربخشی واگذاری‌ها، جلسه آتی هیات دو هفته آینده برگزار شود.

گونه‌ای بود که شاهد نوسان در روند شاخص کل بود.ایم، در چنین شرایطی استفاده از ابزارهایی همچون ابزار آتی شاخص سید سهام شرایطی را فراهم می‌آورد که سرمایه گذاران با ریسک کمتر، نگاه بلندمدت تری نسبت به بورس داشته باشند.وی در ادامه افزود: یکی از راه‌های عمق بخشی به بازار سرمایه، ورود ابزارهای جدید است. این موضوع همچنین می‌تواند شرایطی را فراهم کند تا بورس بتواند از درآمدهای سایر ارگان‌ها باز نیز استفاده کند.مدیرعامل شرکت تأمین سرمایه تمدن در ادامه با اشاره به مزایای این ابزار بیان کرد: در صورتی که کارگزاران سازو کارهای لازم برای استفاده از ابزار آتی سید سهام را در اختیار مشتریان قرار دهند، می‌توان حجم و ارزش معاملات، چندین برابر معاملات سهام‌داشته‌باشیم. همچنین این‌اسازمی‌تواند در دوره کود و رونق مورد استفاده قرار گیرد، جریان نقدی کارگزاران‌ها را افزایش دهد و فرصت‌های بیشتری را در اختیار مشتریان حرفه‌ای قرار دهد.



مشارت کشرهای مختلف آحاد جامعه می‌شود و می‌تواند ضمن تقویت انجمن‌های صنفی، به ماندگاری و پایداری این

دژپسند با اشاره به تاریخچه‌ای از فرآیند شکل‌گیری خصوصی

## بررسی راه کارهای توسعه آتی سبد سهام

طی این مدت ۲۵قرارداد به ارزش ۱۶۰ میلیارد ریال به ثبت رسیده است.وی افزود: بعد از آنکه در سال ۸۹قرارداتی در تک سهم اجرا و در کوتاه‌مدت متوقف شد، آسیب‌شناسی‌های بسیاری در خصوص انجام این معاملات صورت گرفت. در این زمینه هیئت مدیره شرکت بورس تهران به منظور توسعه بازار و راه‌اندازی ابزارهای معاملاتی جدید فعالیت‌های بسیاری را در دستور کار قرار داد و در اولین اقدام ابزار معاملاتی آتی سبد سهام را وارد بازار کرد.وی در ادامه بیان کرد طبق آمار منتشر شده از سوی WFE، در سال ۲۰۱۷ استفاده

از این ابزار در دره دوم پر رونق‌ترین ابزار معاملاتی بازارهای سرمایه جهانی قرار داشت، که این رقم نسبت به وارد بازارهای سایر آتی‌ها در معاملات دارد. علی صحرائی در ادامه با اشاره به لزوم توجه ویژه به

کشور وجود داشته و از ورود اجناس خارجی به داخل کشور جلوگیری و تعرفه‌ها

بالا رود. همانطور که کشورهای دیگر با استفاده از افزایش تعرفه توانستند بیکاری را کاهش دهند، کشور ما نیز با یبستگی از این ابزار استفاده کند. البته قانون منع ورود کالا‌های خارجی که مشابه داخلی دارند، برای حمایت از تولید داخل به تصویب مجلس رسیده اما فراموش نکنیم که به منظور حمایت از تولید داخل و ایجاد اشتغال، نیاز به حمایت از تولیدکنندگان داخلی داریم. هر چند با یبستگی متناسب با میزان تولید داخل و مصرف بازار تصمیم گرفت، اما مهم‌ترین اهرم، منع ورود کالای مشابه تولیدات

■ **سرمقاله**

**تولیدکنندگان نیازمند حمایت دولت**

**ادامه از صفحه یک**

... در آدر پی خواهد داشت، به همین دلیل با یبستگی اجناس تولیدی به میزان نیاز در

خبر

**تکلیف بدهی شرکت‌های دولتی به بانک‌ها**

در حالی بانک‌ها مدعی هستند که بدهی شرکت‌ها و موسسات دولتی به آنها از حدود ۲۷ هزار میلیارد تومان می‌گذرد که دولت متفقد است این مبلغ را نباید جزئی از بدهی‌اش به سیستم بانکی تلقی کرد، چرا که ضامن پرداخت تسهیلات و مسئولیت آن خود شرکت‌های دولتی هستند.به گزارش ایسنا، بودجه بالای شرکت‌های دولتی و رشدی که به هر دلیلی برای آن در سال آینده پیش‌بینی شده است، کارائی این شرکت‌ها برای دولت و اثر آن بر اقتصاد را مورد توجه قرار می‌دهد؛ به طوری که برخی کارشناسان معتقدند این قبیل شرکت‌ها نه تنها سودآوری ندارند، بلکه هزینه‌ها و زیان‌های قابل توجهی را هم-با خود به همراه داشته‌اند و در این بین برای جبران بخشی از کسری منابع، هر ساله بر میزان بدهی آنها به بانک‌ها افزوده شده است.

طبق آخرین گزارش بانک مرکزی در مهرماه سال جاری، بدهی بخش دولتی به شبکه بانکی به بیش از ۹۹۷ هزار میلیارد تومان می‌رسد که تا ۲۷ هزار میلیارد آن مربوط به شرکت‌ها و موسسات وابسته به دولت است.

**۲/۴ میلیون مشمول سهام عدالت فوت شدند**

دو میلیون و ۴۰۷ هزار و ۸۱۴ نفر از میان جمعیت ۴۹ میلیون و ۲۴۳ هزار و ۶۵۴ نفری مشمولان سهام عدالت، تا به امروز فوت کرده‌اند.به گزارش ایلنا به نقل از شبکه خبری اقتصاد و بانک ایران، طرح سهام عدالت در حالی از سال ۸۵ تاکنون در کشور در حال اجرایی شدن است، که قرار بود پس از ۱۰ سال از آغاز این طرح، آزادسازی این سهام انجام شده و مشمولان از سال ۹۶ اقدام به خرید و فروش سهام خود کنند. این در حالی است که تجربه توزیع کوبین سهام در دنیا نشان می‌دهد این طرح در کمتر از چند سال به سرانجام رسیده و این شمار بالا از متوفیان روی دست دولت‌ها نماینده‌اند.بر این اساس نگاهی به شرایط توزیع سهام عدالت در کشور نشات می‌دهد طولانی شدن این روند، علاوه بر این که موجب شده دست مشمولان سهام عدالت حقوق خود کوتاه بماند، این موضوع به فوت شمار قابل توجهی از مشمولان نیز انجامیده است.

**اوضاع رشد اقتصاد جهانی و خیم تر می‌شود!**

نرخ رشد اقتصاد جهانی کاهش یافته است و آمارها حاکی از وخیم‌تر شدن وضعیت فملی است.به گزارش ایسنا، صندوق بین‌المللی پول در گزارش جدید خود از چشم‌انداز اقتصادی جهان هشدار داده که جهان در حال افتادن در ورطه بدهی و کسری بودجه است.در چین که دومین اقتصاد بزرگ جهان محسوب می‌شود نرخ رشد اقتصادی به ۶.۶ درصد رسیده که ضعیف‌ترین نرخ رشد این کشور در ۲۸ سال اخیر محسوب می‌شود.در زمانی که آمریکا و چین مشغول نبرد تجاری با یکدیگر هستند، صادرات کره جنوبی که در سال ۲۰۱۷ با رشد ۱۵.۸ درصدی همراه بود، در ماه دسامبر سال ۲۰۱۸ با رشد منفی ۱.۱ درصدی مواجه شد و چین و آمریکا که دو واردکننده بزرگ کالا از کره جنوبی هستند، تقاضای وارداتی خود را کاهش داده‌اند.